*An Pergamentstreifen rückwärts das zerbrochene, jedoch geklebte, Siegel Ulrichs von Liechtenstein. Siehe monasterium sowie Beckh-Widmanstetter, Ulrich's von Liechtenstein Grabmal (MHVSt 19), Anhang Abb. 5, und Anthony von Siegenfeld, Innerösterreichische Rosensiegel (JBA NF 5/6), o. S. Tafel II Nr. 5.*

*Ediert nach A, mit B und C (letztere nur zu den in A unleserlichen Stellen).*

Domino preposito Gurcensi totique capitulo.<sup>a)</sup> – [N.]<sup>b)</sup> venerabili<sup>c)</sup> preposito et toti capitulo Gurcensi VI(ricus) de L[ich]tensteine<sup>d)</sup> dapifer Stirie vere dilectionis et obsequii plenitudinem. V[oca]ti<sup>e)</sup> fuimus nuper a domino nostro duce Austrie, cui presencie apud Welse comparuimus, qui super arduis fa[c]tis<sup>e)</sup> et etiam militibus condu[cen]dis<sup>f)</sup> [nos]<sup>e)</sup> ad Brixiam et Ezam destinavit. Significavit nobis firmiter se intellexisse, quod dominus vester episcopus servicium sibi promissum propter destructionem suorum prediorum adimplere non posset. Sed quia nulli parcere in tali servicio potest, precepit nobis firmiter, quatenus personaliter ad vos

accederemus petendo, ut sui causa dominum episcopum ad exsequendum dictum promissum et servicium concitaretis et X milites de expensis propriis ad completionem servicii domini vestri adderetis, quod ipse circa vos mereri intendit et dampna vestra semper sibi illata vult annumerare, quia scitur manifeste, quod bona vestra eidem defensioni ut domini episcopi annumerantur, unde pari modo dampnum expensarum inter vos et dominum episcopum vult ponderare, quia inconveniens esset ipsum tali pondere subiacere. Sed quia nos facta circa Brixiam et Ezam festine intendere oportet, ad vos latorem presentium destinamus rogando et consulendo affectuose, quatenus precibus domini nostri non repugnetis, alioquin precepit nobis, ut de bonis vestris X milites bene expeditos ad obsequium suum transmitteremus et, quia pretermittere non audemus, scimus, quod id ipsum in malum vobis et domino episcopo poterit evenire. Cetera lator.

<sup>a)</sup> Adresse rückseitig A. – <sup>b)</sup> C (so auch Jaksch, Mitis/Dienst/Lackner); R.? B (in StUB II von Zahn nicht mehr angeführt). – <sup>c)</sup> Lesung venerabilibus Zahn (B und StUB II). – <sup>d)</sup> B C; Lesung Liechtensteine Zahn (StUB II). – <sup>e)</sup> B C. – <sup>f)</sup> conducendis C; Lesung ordinaris Zahn (B und StUB II) (so auch Jaksch, Mitis/Dienst/Lackner).

## GURK 49

[um 1245]

In einer Aufzeichnung über die langandauernden Auseinandersetzungen zwischen Gurk und den Peggau-Pfannbergern um das Albecker Erbe wird erwähnt, dass Herzog Friedrich [II.] von Österreich und Steier, [Herr von Krain], im Streit zwischen dem Gurker Domkapitel und Ulrich von Peggau, Graf von Pfannberg, um die Pfarre St. Lorenzen in Flatz und einen Hof in Neunkirchen zugunsten des Gurker Domkapitels geurteilt hat.